De Querelis vero , quae per ipfos Confervatores , infra didtam
primam diem Menfis Martii proximo futuram , non fuerint Ap-
panftuatse , Confervatores ipfi Informationes & Proceffus facient,

eofque ad didtam diem coram didtis Ambaxiatoribus , & Nun-
ciis , feu Commiffariis referent , aut remittent , ut per eos tunc

,

Jrout aequit-atis fuerit, Partibus, ad didtam diem citatis,fuper hiis

uftitia miniftretur.

iTEiM, quod, ut ipfE Treugas, fecundum earum formam &
tenorem , de cxtero ferventur illaEfae , TreugcE praedidx de novo
per Ambo Regna prxdidta publicabuntur ^ Poteruntque Perfbns
quxcunque Mercacores , & alix (cujufcunque Stacus, aut condi-
tionis exiftant ) ire & navigare libere

,
pacifice , & fecure , fe-

cundum formam didlarum Treugarum
, per ambo Regna prse-

dida, per Terram, &: per Mare, pro Mercandifiis , leu Merci-
moniis, & quibufcunque aliis fuis^Negotiis exercendis, abfqueeo
quod in hoc per quemcunque, quavis occalione live causa , vak-
ant aut debeant quomodolibet impediri.

* l T E M ,
quod Infradores ipfarum Treugarum punientur fe-

cundum formam earundem.

I T E M ,
quod aliqui , Banniti a Regnis praedidtis , neque Pira-

ta:, Prxdones , feu Deprsedatores fuper Mare , in aliquibus Por-
tuum aut Navigiorum , ipforum Regnorum , nullatenus recipien-

tur , neque receptabuntur

:

Quinymo , fi contingerit ipfos in aUquo didorum Porcuum vel

alibi reperiri , ftatim per Admirallos , vel Magiftrum Quinque
Portuuni ( fi in Jurifdidtione fua reperti fuerint ) vel eorum Lo-
catenentes , vel , in eorum abfentia feu negligentia

,
per Jufticia-

rios locorum capientur ; de ipfifqiie fiet Juftitia condecens per
eos ad quos fpedtabit

,
juxta formam Treugarum pr-aedidtarum

:

Proclamabiturque , in omnibus Portubus didtorum Amborum
Regnorum

, quod nullum ipforum Bannitorum , Piratarum , feu

Deprxdatorum quis Receptet, nulla Vidtualia aut alia eis necef-

faria fibi miniftret , nec eis prseftet Auxilium , Confilium , aut Fa-
vorem ^ Et hoc fub Poena Corporis & Bonorum.

I T E M ,
quod omnes Marchae , & Reprifaillix

, per utramque
didtarum Partium, a die Data; didtarum Treugarum citra

, qua-
vis occafione (ive causa concelTae, Caffatx, & penitiis Anullatse,

una cum omnibus Litceris ,
pro & fuper Marchis & Reprifaliis

fupradidtis , per quemcunque feu quofcunque utriufque Partis qua-
vis Audloritate concellis; & quoad hoc fervabitur forma Treuga-
rum prasdidtarum.

I T E M ,
quod , didtis Treugis durantibus , omnes Mercatores &

aliae Perfbnje ( cuiufcunque Status aut Conditionis
) poterunt ire

per Regna prxdidta, juxta formam ipfarum Treugarum, line no-
vo falvo Condudtu ; Et , fi qui petierint falvum Condudtum
ab aliquo Dominorum praedidtorum , feu Officiariorum eorum-
dem , fibi dari , Petentibus fine difncultate quacunque conce-
detur.

I T E M
, pro majori Securitate utriufque Regnorum prasdidto-

rum, & ut Mare omnibus didtis Subditis,in eo navigare volen-

tibus , deinceps fic fecurum , fuit infuper inter didtos Ambaxiato-
ros concordatum quod, quamciuus fieri pocerit,in oronibusPor-

+7
tubus didtorum Regnorum Proclamabituf qu6d , infra didam Pri- Ann D.mam Uiem didti proximi Menfis Septembris , omnia Navigia 1403;
Armata utnufque Regnorum didtorum, qua: funt & erunt fupra tie,t.^.

V u ' 5-°"^'^""" reducantur ad Portus reaUter cum efitdtu 1
t,t noc fub magms Poenis contra Inobedicntes & ab eis exigen-

ITEM, quod Confervatores Treugarum amborum Reenorutnm quantuni concernet Terram , & AdmiraUi ipforum Regnorum,
necnon didtus Magifter Qiiinque Portuum, in quantum concer-
net Mare, jurabunt, ad Sandta Dei Euvangelia, quod ipfi,&qui-
Ubet ipforum, in fua Poteftate & Jurifdidtione

, quam citiiis 6cquam diUgentius fieri poterit, poftquam aliqua Perfona vel aliqua:
l^eilonx unius Partis conqueretur feu conquerentur de aliquoUampno

, feu aliquibus Dampnis , fibi illacis per aliquem vel ali-
quos Partis alterius, prxfatx Parti Conquerenti,feu PartibusCon-
querentibus fuper hoc, fecundum quod fuerit Rationis, promptam
Jultitiam minillrabunt, compellentque , aut compeUi facient, om-
nibus viis &c modis ad hoc condecentibus , Illum vel Illos, qui
didta Dampna fecerit aut fecerint, ad ea Reftituendum Parti \x.-
Jae vel Partibus Ixfis ; favore, amore, odio , fraude, & dolo cel-
lantibus quibufcumque.
Item, quod didtis Admirallis , Cuftodi Quinque Portuutn

AngUx, omnibufque Senefcallis, Ballivis, Pracpofins , ac aliisju-
Iticiariis, & OfiSciariis amborum Regnorum proedidtorum

,
qud-

cumque nomme cenfeantur , Cuftodibufque didorum Portuum
dictorum Kegnorum

, per utrumque Dominorum praedidtorum,
in luo JJotninio prascipietur& mandabitur quod, i] aliquis Pirata,
l^i^do, vel Malefadtor, feu aliqui Piratce, Prxdones, vel Male-
tadtores, fupra Mare , contra formam didtarum Treugarum, ex

ni'-!!
^'^^''^ ^"^^' '" ^^'^^^ feualiquoCivitatum, Villarum,

Uiitridtuum, vel Portuum fu« Jurifdidtionis devenerit feu devene-
rint

, ftatim Admiralli , & Cultos Quinque Portuum prxdidti,
quilibec in fua Jurifdidtione , vel eorum Locatenentes , aut, in
eorum abfentia feu negligencia , Senefcalli , Baillivi , Prxpofici ,
aliique Julliciarii, OflSciarii, & Cuftodes Porcuum amborum Re-
gr^orum fupradidtorum

, ipfum Piracam , Praedonem , vel Male-
fadtorem

, feu ipfos Piratas , Prxdones , vel Malefadtores , ciim
omnibus Bonis eorum, Navibus, Bargiis, Balencriis, & alus Na-
vigiis quibufcunque . & quocunque nomine cenfeancur , cam fuis
Propriis (fi qus habeanc) quam per eos Capcis, Rapcis, feu De-
praedacis, capianc & detineant ," aut capi & detineri facianc , &
in tuta Cuftodia deputari; de Bonifque & aliis fuperius delignatis

^Inventarium legitimum facianc , aut fieri faciant , & ea omnia Sc
'

fingula in tuto etiam cuftodiri, ad confervationem Juris illorum,
quorum intererit, quoufque per Dominum Superiorem,cui fubie-
runc, vel ejus Officiarium , vel Officiarios,adquos fpedtabic,aliud
fuper hoc fueric ordinatum.

I T E M , quod omnia &: fingula , in prxfenti Indentura copten-
ta, &declaraca, per omnes Portus utriufque Regnorum prasdidto-
rum

, infra didtam primam diem didti proximi Menfis Septembris,
Publicabuntur

, ut ad omnium Notitiam valeant devcnire.
I T E M , quod AdmiraUi , Cuftos Quinque Portuum , Senefcal-

li , BaiUivi , Prjepofiti , cxterique Jufticiarii , & Officiarii, necnoa
alii Cuftodes Portuum amborum R^orum fupradidti, Jurabunr,
ad Sandta Dei Evangelia

,
quod ipfi , & eorum quilibet , contenta

in Articulis fuprafcripcis , bene & fideliter obfervabunt , & obfet-
vari facient pofle fuo ; fraude & dolo celfantibus quibufcum-
que.

I TE M, Proteftatum eft
,
per utramque Partem Ambaxiatorum

prxdidtorum
,
quod pro Pr;emitTis, nec perPrsemifla, aut eorum

aliqua, non intendunt aliquid innovare in Treugis prsedidtis, nec
contra formam ipfarura

; ymo quod ipfse Treugae in omnibus fuis

Pundlis & ArticuUs integrse remaneant & iUvelx , abfque innova-
tione quacunque.

In quorum Teftimonium prsefati AmbaxiatoresfeuNunciiFran-
cia: prxfentem Indenturam propriis fuis manibus fignaverunt,cum
appofitionibus SigiUorum cujullibet eorundem , Anno & Die prae-

didtis.

Johavws Epifcopus Carmten^ A. de LoMgviller,

J. de Hangeji. J. de Saniiis.

Sub Sigillis Commiffariorum pradi&orim de cera ruhra
, pendenti'

hus a caudis pergaraena.

*VIII,

De Liberatione Prifonariorum.

T Nter Ambaxiatores partis Franciae & Angliae , in prsefenti Con- Ann. D,
'- gregatione , apud I-ew/j>g^f«?

,
pro Reparatione Attemptatorum, 140}.

fadtorum contra Treugas , fadta , Appundtuatum eft qu6d, Jn.^.
Pro Expediendis & Liberandis Mercatoribus , Pifcionariis, & H. 4.

aliis Perlbnis, per utramque Partem captis, contra formam Treu- ExAu^
garum prxdidtarum, & taxandis Expenfiseorumdem, proutinAr- togr^